2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

        БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                 Пятьдесят вторая                                 сессия второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28 февраля 2018 г.                                                                                           № 538
О Генеральном плане Волотовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области
В соответствии со статьёй 24 Градостроительного Кодекса РФ, статьёй 2 закона Белгородской области от 21.12.2017 г. № 223 «О перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности между органами местного самоуправления и органами государственной власти Белгородской области» Муниципальный совет Чернянского района

решил:
1. Генеральный план  Волотовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, внесённый главой администрации Чернянского района 27.12.2017 г., не утверждать.

2. Рекомендовать земскому собранию Волотовского сельского поселения со дня введения в действие утверждённого уполномоченным органом исполнительной власти Белгородской области, осуществляющим функции проведения единой государственной политики в сфере строительства, градостроительства и архитектуры, транспорта и дорожного комплекса, Генерального плана Волотовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области признать утратившим силу решение земского собрания Волотовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 02.09.2010 г. № 16 «Об утверждении генерального плана Волотовского сельского поселения».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в подразделе «Решения» раздела «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru).

4. Ввести в действие настоящее решение со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по экономическому развитию, бюджету, муниципальной собственности и ЖКХ, первого заместителя главы администрации Чернянского района по реализации проектов и программ в строительстве и градостроительной деятельности.
И. о. председателя Муниципального совета

Чернянского района

            С.В.Шаповалов